
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 87478-2/OAM-2021 

Praha 27. května 2021 
 
 
 
 
 
    
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 19. května 2021 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační 
politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí informace. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, 
a to následujícím způsobem: 

Pravidla vstupu do České republiky jsou určena ochranným opatřením Ministerstva 
zdravotnictví. Aktuálně je platné ochranné opatření č. j. MZDR 20599/2020-79/MIN/KAN ze dne 
14. května 2021. Toto ochranné opatření stanovuje i řadu výjimek z povinnosti testování a samoizolace. 
V bodě I. /6. f) je definována výjimka pro „cesty do nebo z sousedního státu za účelem výkonu práva 
péče o nezletilé dítě nebo styku s ním“. Pokud se tedy jedná o pravidelný přeshraniční styk rodiče 
s dítětem, nevztahuje se ani na rodiče, ani na dítě, povinnost vyplnění příjezdového formuláře, ani 
povinnost podstoupit testování na covid-19 a s tím spojenou samoizolaci. Není přitom určeno, jak dlouho 
může takový styk trvat. Podstatné je, že rodič má bydliště v jednom státu, dítě v sousedním a jsou spolu 
v pravidelném kontaktu, který je možné doložit patřičnými dokumenty. 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

      


